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PLANIFIKIMI VJETOR 2025/2026

Fusha e kurrikulés: Léndé me zgjedhje; Lénda mésimore: Kodimi - Klasa: | (e paré)

,

TEMAT MESIMORE TE SHPERNDARA GJATE MUAJVE

Kontributi né rezultatet e té

ene e Gjysmévijetori i paré Gjysmeévjetori i dyté nxénit pér kompetencat
fushés kryesore té shkallés
Shtator - Tetor Néntor — Dhjetor Janar - Shkurt Mars - Prill Maj - Qershor
(9 oré) (8 oré) (7 oré) (6 oré) (7 oré)
Kopjimi i kodit dhe Enigma me Koordinatat e Kodimi i Kodimi i kubeve |-_ K'ompeten.c.:a e komu.ni-
pikturé me kodime logjiké verbale fshehura pozicionit dhe dhe kodimi kimit dhe e t& shprehurit -
o Komunikues efektiv
Kodime me hije, dhe kodimi Kodimi i kodimi Braill melodik 1,3, 4,6, 8
kodime grupore, themelor shkronjave, kodimi Kodimi i labirintit, Kodimi i )
kodime gjeometrike Kodime me irrotullimit dhe | kodimi i numrave karkimit, Il. Kompetenca e t& men-
_ duarit - Mendimtar
dhe kodimi né rrotullime, kodimi i figurat algoritmike dhe kodimi i kreativ
— alfabetin Morse koordinatave, kodimi i Sudokut nonogramit, 1,3,4,56,7,.8
2 kodimi me rima dhe kodimi i hartés .
) o o lll. Kompetenca e té nxénit
() kodimi i formés, dhe kodimi —Nxénési suksesshém
> ngjyrés dhe i simetrik 1, 234,5678
< .
(o) numrit IV. Kompetenca pér jeté,
E pér puné dhe pér mjedis -
a Kontribuues produktiv
1,2,4,5,6,7
V. Kompetenca personale
- Individ i shéndoshé
1,4,5,7,8
VI. Kompetenca gytetare -
Qytetar i pérgjegjshém;
2,3,4,56,8
. J
Drejtori: Mésimdhénésit e fushés:




PLANIDYMUJOR - 2025/2026

Fusha e kurrikulés: Léndé me zgjedhje Muajt: Shtator - Tetor Lénda mésimore: Kodimi - 1

Temat mésimore: 1. Kopjimi i kodit dhe pikturé me kodime 2. Kodime me hije, kodime grupore, kodime gjeometrike Klasa: | (e paré)
dhe kodimi né alfabetin Morse
Rezultatet e té nxénit pér kompetencat kryesore té shkallés qé synohen té arrihen pérmes shtjellimit té temés/ve:

I.ﬁ{ Ritregon ngjarjen e njé teksti (nga mjetet auditive, audiovizuele apo nga mésimdhénési), pérmbaijtja e té cilit nuk pérmban mé shumé se njé fage tekst té
shtypur;

II.1. Gjen vecorité (né njérén nga aspektet:matematikore, té shkencave té natyrés apo té fushave tjera) e njé objekti, dukurie apo ngjarjeje té dhéné né detyré,
ndan’dhe krahason mé pas ne grup gjetjet e veta;

[.8. Arsyeton para grupit ményrén e zgjidhjes sé njé problemi nga gjuha, matematika, shkencat e natyrés, shogéria, shéndeti apo nga fusha té tjera né
kohézgjatje prej 3 —'5 minuta;

[Il.1. Pérzgjedh materialet/mjetet si letrén, plastelinén, shkopinjté, ngjyrat, numératoren, etj., pér kryerjen e njé detyre té caktuar dhe arsyeton zgjidhjen gé ka
éré;

[Il.4. Zgjidh né ményré té pavarur problemin, detyrén e dhéné dhe prezanton para té tjeréve ményrat e mundshme té zgjidhjes;

l11.5. Mbikéqyr né ményré té pavarur pérparimin e vet né njé detyré, aktivitet duke ﬁérdor teknika té ndryshme pér gjetjen e gabimeve (si shenjim té
abimeve - véshtirésive) dhe i korrigjon ato derisa kérkon zgjidhjen e problemit t& dhéng;

[II.6. Grumbullon dhe klasifikon materialet e pérformances sé vet pér pérgatitjen apo pasurimin e dosjes pérsonale;

[V.3. Diskuton me moshatarét pér ményrén e sjelljes sé nxénésve né klasé apo pér njé grup té caktuar njerézish né raport me té tjerét apo me mjedisin gé e
rrethon gjaté realizimit té njé aktiviteti té caktuar;

IV.4. Gjen té pérbashkétat dhe ndryshimet ndérmjet ndonjé aktiviteti qé béhet né shkollé me até né shtépi, i pérshkruan né ményré individuale pérmes njérés
nga format e té shprehurit dhe mé pas i diskuton né grup;

V.1. Prezanton para té tjeréve rregullat themelore té higjienés personale (p.sh., fizike, t& veshmbathjes, té gjésendeve personale) dhe té higjienés sé mjedisit
té vet né té cilin jeton dhe vepron;

V.7. Pérkujdeset pér mjedis té shéndoshé né rrethanat né té cilat realizon njé aktivitet té caktuar duke i krijuar vetes kushte té pérshtatshme té punés
(qjrosje, shfrytézim té drités, shfrytézim maksimal t& hapésirés, mbajtje té pastértisé, mbajtje té rregullt t& sendeve gé e rrethojné etj.

VL.1. Prezanton rolet dhe detyrat e anétaréve té familjes sé vet apo té ndonjé grupi né té cilin éshté pjesémarrés (grup loje, aktiviteti), me theks né detyrat e
veta dhe i diskuton me moshatarét;

VI. 3. Arsyeton nevojén e zbatimit té rregullave né lojé, né klasé/shkollé, né rrugé apo né familje dhe paraqet pasojat e moszbatimit t& ndonjé rregulle né
shembullin e caktuar;

Rezultatet e té nxénit té fushés kurrikulare té shkallés gé synohen té arrihen pérmes shtjellimit té temés/ve:
2.2. Pyet dhe u pérgjigjet pyetjeve pér tekste té caktuara.
4.1. Pérdor pérvojat personale gé lidhen me shgetésimet, me interesat dhe me vetbesimin e tij népérmjet bisedave dhe diskutimeve;

7. 3. Bashképunon;
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Temat

Rezultatet e

Ndérlidhja me léndét

Nr| mésimore | pet fema Njssits mésimore || ntnies | vierssait —|seshietnasrrialare|  Burimet
s dhe situate jetésore
1. |Kopjimi i kodit - Flet pér kop- 1.Kopjimi i kodit dhe Q oré | Metodologjité: *Vlerésimi i Gjuhét dhe Kodimi - 1
dhe pikturé me | jimin e kodit dhe | pikturé me kodime *Mésimdhénia dhe |vazhdueshém | komunikimi
kodime pér pikturén e té nxénit me
kodimit 2. Kodime me hije dhe nxénésin né gendér |*Vlerésimi Artet
kodimi i koordinatave dhe gjithpérfshirja [formativ Shtépia
2. |Kodime me hije, | -Tregon pér *Mésimdhénia dhe [pérmes: Shogéria dhe botuese
kodime gjurmimin e kodit | 3. Gjurmimi i kodit vizual té nxénite bazuar [-vézhgimit mjedisi BERATI
grupore, kodime | vizual, pér kodi- dhe kode té té njgjtit vend né arritien e kom- |-pjesmarrjes
gjeometrike dhe | met grupore dhe petencave. né Jeta dhe puna
kodimi né pér koordinatat e | 4. Kodime grupore dhe *Mésimdhénia dhe [aktivitete
alfabetin Morse | hartés koordinatat e hartés té nxénit e integruar Céshtjet
*Mésimdhénia dhe [Instrumentet: | ndérkurrikulare
-Flet pér kodimin | 5. Logjika fjalore dhe té nxénit e diferenc- |Lista e dhe situata
né alfabetin kodimi i drejtimit uar kontrollit jetésore
Morse dhe Protofolio
pikturén ke 6. Mledhja dhe kodimi i Metodat: -Arsimi pér zhvillim
kodime dhe drejtimit llustrimit té géndrueshém
kodimin me Demonstrimit
ngjyra 7. Gjurmimi i kodit vizual Bashkébisedimit -Edukimi pér
dhe kodime gjeometrike Modelimit qytetari
demokratike
8. Kodimi né alfabetin Teknikat:

Morse dhe shkrimi i
kodeve vizuale

Q. Pikturé me kodime dhe
kodimi me ngjyra

Stuhi mendimesh
Puné e drejtuar

Puné e pavarur




PLANIDYMUJOR - 2025/2026

Fusha e kurrikulés: Léndé me zgjedhje Muajt: Néntor - Dhjetor Lénda mésimore: Kodimi - 1

Temat mésimore: 1. Enigma me logjiké verbale dhe kodimi themelor 2. Kodime me rrotullime, kodimi i koordinatave, Klasa: | (e paré)
kodimi me rima dhe kodimi i formés, ngjyrés dhe i numrit
Rezultatet e té nxénit pér kompetencat kryesore té shkallés qé synohen té arrihen pérmes shtjellimit té temés/ve:

Iﬁ"c Ritregon ngjarjen e njé teksti (nga mjetet auditive, audiovizuele apo nga mésimdhénési), pérmbaijtja e té cilit nuk pérmban mé shumé se njé fage tekst té
shtypur;

II.1. Gjen vecorité (né njérén nga aspektet:matematikore, té shkencave té natyrés apo té fushave tjera) e njé objekti, dukurie apo ngjarjeje té dhéné né detyré,
ndan'dhe krahason mé pas ne grup gjetjet e veta;

[I.8. Arsyeton para grupit ményrén e zgjidhjes sé njé problemi nga gjuha, matematika, shkencat e natyrés, shogéria, shéndeti apo nga fusha té tjera né
kohézgjatje prej 3 —'5 minuta;

[IL.1. Pérzgjedh materialet/mjetet si letrén, plastelinén, shkopinjté, ngjyrat, numératoren, etj., pér kryerjen e njé detyre té caktuar dhe arsyeton zgjidhjen gé ka
éré;

[Il.4. Zgjidh né ményré té pavarur problemin, detyrén e dhéné dhe prezanton para té tjeréve ményrat e mundshme té zgjidhjes;

l11.5. Mbikéqyr né ményré té pavarur pérparimin e vet né njé detyré, aktivitet duke ﬁérdor teknika té ndryshme pér gjetjen e gabimeve (si shenjim té
abimeve - véshtirésive) dhe | korrigjon ato derisa kérkon zgjidhjen e problemit t& dhéng;

[II.6. Grumbullon dhe klasifikon materialet e pérformances sé vet pér pérgatitjen apo pasurimin e dosjes pérsonale;

[V.3. Diskuton me moshatarét pér ményrén e sjelljes sé nxénésve né klasé apo pér njé grup té caktuar njerézish né raport me té tjerét apo me mjedisin gé e
rrethon gjaté realizimit té njé aktiviteti té caktuar;

IV.4. Gjen té pérbashkétat dhe ndryshimet ndérmjet ndonjé aktiviteti qé béhet né shkollé me até né shtépi, i pérshkruan né ményré individuale pérmes njérés
nga format e té shprehurit dhe mé pas i diskuton né grup;

V.1. Prezanton para té tjeréve rregullat themelore té higjienés personale (p.sh., fizike, t& veshmbathjes, té gjésendeve personale) dhe té higjienés sé mjedisit
té vet né té cilin jeton dhe vepron;

V.7. Pérkujdeset pér mjedis té shéndoshé né rrethanat né té cilat realizon njé aktivitet té caktuar duke i krijuar vetes kushte té pérshtatshme té punés
(ajrosje, shfrytézim té drités, shfrytézim maksimal té hapésirés, mbajtje té pastértisé, mbajtje té rregullt t& sendeve gé e rrethojné etj.

VLI.1. Prezanton rolet dhe detyrat e anétaréve té familjes sé vet apo té ndonjé grupi né té cilin éshté pjesémarrés (grup loje, aktiviteti), me theks né detyrat e
veta dhe i diskuton me moshatarét;

VI. 3. Arsyeton nevojén e zbatimit té rregullave né lojé, né klasé/shkollé, né rrugé apo né familje dhe paraqet pasojat e moszbatimit t& ndonjé rregulle né
shembullin e caktuar;

Rezultatet e té nxénit té fushés kurrikulare té shkallés gé synohen té arrihen pérmes shtjellimit té temés/ve:
2.2. Pyet dhe u pérgjigjet pyetjeve pér tekste té caktuara.
4.1. Pérdor pérvojat personale gé lidhen me shgetésimet, me interesat dhe me vetbesimin e tij népérmjet bisedave dhe diskutimeve;

7. 3. Bashképunon;
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Rezultatet e

Ndérlidhja me léndét

Nl mssmore | perme | NestEmesmore e e | ® lcatabetnebrtrgiotae|  Burimet
e dhe situate jetésore
1. |Enigma me -Flet pér enigmén | 10. Enigma me logjiké Q oré | Metodologjité: *Vlerésimi i Gjuhét dhe Kodimi - 1
logjiké verbale logjike dhe kodi- | verbale dhe kodimi *Mésimdhénia dhe |vazhdueshém | komunikimi
dhe kodimi min themelor themelor té nxénit me
themelor nxénésin né gendér |*Vlerésimi Artet
-Flet pér kodimin | 11. Kodimi me rrotullime dhe gjithpérfshirja [formativ Shtépia
2. |Kodime me me rrotullime dhe [ dhe kodimi Sudoku *Mésimdhénia dhe [pérmes: Shogéria dhe botuese
rrotullime, kodimin Sudoku té nxénite bazuar [-vézhgimit mjedisi BERATI
kodimi i 12. Kodimi i koordinatave né arritien e kom- [-pjesmarrjes
koordinatave, -Flet pér kodimet | dhe kodimi me rima petencave. né Jeta dhe puna
kodimi me rima | koreografike dhe *Mésimdhénia dhe [aktivitete
dhe kodimi i kodimin e loka- 13. Kodime koreografike té nxénit e integruar Céshtjet
formés, ngjyrés | cionit dhe kodimi i lokacionit *Mésimdhénia dhe [Instrumentet: | ndérkurrikulare
dhe i numrit té nxénit e diferenc- |Lista e dhe situata
-Flet pér lojén 14. Pérshtatja e kodeve uar kontrollit jetésore
logjike verbale, dhe pikturé me kodime Protofolio
pér kodimin e Metodat: -Arsimi pér zhvillim
modeleve dhe pér [ 15. Lojé logjike verbale [lustrimit té géndrueshém

koordinatat e

figurés

dhe kodimi i modeleve

16.Kodimi i nxjerrjes dhe
koordinatat e figurés

17. Kodimi i formés,
ngjyrés dhe numrit

Demonstrimit
Bashkébisedimit
Modelimit

Teknikat:
Stuhi mendimesh
Puné e drejtuar

Puné e pavarur

-Edukimi pér
qytetari
demokratike




PLANIDYMUJOR - 2025/2026

Fusha e kurrikulés: Léndé me zgjedhje Muajt: Janar - Shkurt Lénda mésimore: Kodimi - 1

Temat mésimore: 1. Koordinatat e fshehura 2. Kodimi i shkronjave, kodimi i i rrotullimit dhe figurat algoritmike Klasa: | (e paré)

Rezultatet e té nxénit pér kompetencat kryesore té shkallés qé synohen té arrihen pérmes shtjellimit té temés/ve:

Iﬁ’.c Ritregon ngjarjen e njé teksti (nga mjetet auditive, audiovizuele apo nga mésimdhénési), pérmbaijtja e té cilit nuk pérmban mé shumé se njé fage tekst té
shtypur;

II.1. Gjen vecorité (né njérén nga aspektet:matematikore, té shkencave té natyrés apo té fushave tjera) e njé objekti, dukurie apo ngjarjeje té dhéné né detyré,
ndan'dhe krahason mé pas ne grup gjetjet e veta;

[I.8. Arsyeton para grupit ményrén e zgjidhjes sé njé problemi nga gjuha, matematika, shkencat e natyrés, shogéria, shéndeti apo nga fusha té tjera né
kohézgjatje prej 3 -5 minuta;

lI.1. Pérzgjedh materialet/mjetet si letrén, plastelinén, shkopinjté, ngjyrat, numératoren, etj., pér kryerjen e njé detyre té caktuar dhe arsyeton zgjidhjen gé ka
éré;

[Il.4. Zgjidh né ményré té pavarur problemin, detyrén e dhéné dhe prezanton para té tjeréve ményrat e mundshme té zgjidhjes;

l1l.5. Mbikéqyr né ményré té pavarur pérparimin e vet né njé detyré, aktivitet duke ﬁérdor teknika té ndryshme pér gjetjen e gabimeve (si shenjim té
abimeve - véshtirésive) dhe | korrigjon ato derisa kérkon zgjidhjen e problemit t& dhéng;

[II.6. Grumbullon dhe klasifikon materialet e pérformances sé vet pér pérgatitjen apo pasurimin e dosjes pérsonale;

[V.3. Diskuton me moshatarét pér ményrén e sjelljes sé nxénésve né klasé apo pér njé grup té caktuar njerézish né raport me té tjerét apo me mjedisin gé e
rrethon gjaté realizimit té njé aktiviteti té caktuar;

IV.4. Gjen té pérbashkétat dhe ndryshimet ndérmjet ndonjé aktiviteti qé béhet né shkollé me até né shtépi, i pérshkruan né ményré individuale pérmes njérés
nga format e té shprehurit dhe mé pas i diskuton né grup;

V.1. Prezanton para té tjeréve rregullat themelore té higjienés personale (p.sh., fizike, t& veshmbathjes, té gjésendeve personale) dhe té higjienés sé mjedisit
té vet né té cilin jeton dhe vepron;

V.7. Pérkujdeset pér mjedis té shéndoshé né rrethanat né té cilat realizon njé aktivitet té caktuar duke i krijuar vetes kushte té pérshtatshme té punés
(ajrosje, shfrytézim té drités, shfrytézim maksimal té hapésirés, mbajtje té pastértisé, mbajtje té rregullt t& sendeve gé e rrethojné etj.

VL.1. Prezanton rolet dhe detyrat e anétaréve té familjes sé vet apo té ndonjé grupi né té cilin éshté pjesémarrés (grup loje, aktiviteti), me theks né detyrat e
veta dhe i diskuton me moshatarét;

VI. 3. Arsyeton nevojén e zbatimit té rregullave né lojé, né klasé/shkollé, né rrugé apo né familje dhe paraqet pasojat e moszbatimit t& ndonjé rregulle né
shembullin e caktuar;

Rezultatet e té nxénit té fushés kurrikulare té shkallés gé synohen té arrihen pérmes shtjellimit té temés/ve:
2.2. Pyet dhe u pérgjigjet pyetjeve pér tekste té caktuara.
4.1. Pérdor pérvojat personale gé lidhen me shgetésimet, me interesat dhe me vetbesimin e tij népérmjet bisedave dhe diskutimeve;

7. 3. Bashképunon;



Rezultatet e

Ndérlidhja me léndét

Nl msmore | parme | NestEmesmore | e | ® lcetabetnebrtrgiotae|  Burimet
mésimore dhe situate jetésore
1. |Koordinatat e -Flet pér koordi- | 18. Koordinatat e 7 oré | Metodologjité: *Vlerésimi i Gjuhét dhe Kodimi - 1
fshehura natat e fshehura | fshehura *Mésimdhénia dhe [vazhdueshém | komunikimi
té nxénit me
-Flet pér kodimin | 19. Kodimi i shkronjave nxénésin né gendér |*Vlerésimi Artet
e shkronjave, dhe gjithpérfshirja [formativ Shtépia
2. |Kodimii pérshkrimin e 20. Prit, palos, kodo! *Mésimdhénia dhe [pérmes: Shogéria dhe botuese
shkronjave, algoritmit dhe té nxénit e bazuar [-vézhgimit mjedisi BERATI
kodimi i rrotul- | kodimin e rrotul- | 21. Zbulo dhe deshifro! né arritien e kom-  |-pjesmarrjes
limit dhe figurat | limit dhe té petencave. né Jeta dhe puna
algoritmike pasqyrimit 22. Pérshkrimi i *Mésimdhénia dhe [aktivitete
algoritmit té nxénit e integruar Géshtjet
*Mésimdhénia dhe [Instrumentet: | ndérkurrikulare
23. Figuré algoritmike té nxénit e diferenc- |Lista e dhe situata
uar kontrollit jetésore
24. Kodimi i rrotullimit Protofolio
dhe i pasqyrimit Metodat: -Arsimi pér zhvillim
llustrimit té géndrueshém

Demonstrimit
Bashkébisedimit
Modelimit

Teknikat:

Stuhi mendimesh
Puné e drejtuar
Puné e pavarur

-Edukimi pér
qytetari
demokratike




PLANIDYMUJOR - 2025/2026

Fusha e kurrikulés: Léndé me zgjedhje Muajt: Mars - Prill Lénda mésimore: Kodimi - 1

Temat mésimore: 1. Kodimi i pozicionit dhe kodimi Braill 2. Kodimi i labirintit, kodimi i numrave dhe kodimi i Sudokut Klasa: | (e paré)

Rezultatet e té nxénit pér kompetencat kryesore té shkallés gé synohen té arrihen pérmes shtjellimit té temés/ve:

I.ﬁ{ Ritregon ngjarjen e njé teksti (nga mjetet auditive, audiovizuele apo nga mésimdhénési), pérmbajtja e té cilit nuk pérmban mé shumé se njé fage tekst té
shtypur;

II.1. Gjen vecorité (né njérén nga aspektet:matematikore, té shkencave té natyrés apo té fushave tjera) e njé objekti, dukurie apo ngjarjeje té dhéné né detyré,
ndan’dhe krahason mé pas ne grup gjetjet e veta;

I.8. Arsyeton para grupit ményrén e zgjidhjes sé njé problemi nga gjuha, matematika, shkencat e natyrés, shogéria, shéndeti apo nga fusha té tjera né
kohézgjatje prej 3 —5 minuta;

lIl.1. Pérzgjedh materialet/mjetet si letrén, plastelinén, shkopinjté, ngjyrat, numératoren, etj., pér kryerjen e njé detyre té caktuar dhe arsyeton zgjidhjen gé ka
éré;

lIl.4. Zgjidh né ményré té pavarur problemin, detyrén e dhéné dhe prezanton para té tjeréve ményrat e mundshme té zgjidhjes;

I1.5. Mbikéqyr né ményré té pavarur pérparimjn e vet né njé detyré, aktivitet duke ﬁérdor teknika té ndryshme pér gjetjen e gabimeve (si shenjim té
abimeve - véshtirésive) dhe i korrigjon ato derisa kérkon zgjidhjen e problemit t&é dhéng;

lIl.6. Grumbullon dhe klasifikon materialet e pérformances sé vet pér pérgatitjen apo pasurimin e dosjes pérsonale;

IV.3. Diskuton me moshatarét pér ményrén e sjelljes sé nxénésve né klasé apo pér njé grup té caktuar njerézish né raport me té tjerét apo me mjedisin gé e
rrethon gjaté realizimit té njé aktiviteti té caktuar;

IV.4. Gjen té pérbashkétat dhe ndryshimet ndérmjet ndonjé aktiviteti gé béhet né shkollé me até né shtépi, i pérshkruan né ményré individuale pérmes njérés
nga format e té shprehurit dhe mé pas i diskuton né grup;

V.1. Prezanton para té tjeréve rregullat themelore té higjienés personale (p.sh., fizike, t& veshmbathjes, té gjésendeve personale) dhe té higjienés sé mjedisit
té vet né té cilin jeton dhe vepron;

V.7. Pérkufjjdeset pér mjedis té shéndoshé né rrethanat né té cilat realizon njé aktivitet t& caktuar duke i krijuar vetes kushte té pérshtatshme té punés
(qjrosje, shfrytézim té drités, shfrytézim maksimal t&€ hapésirés, mbajtje té pastértis€, mbajtje té rregullt t& sendeve gé e rrethojné etj.

VL.1. Prezanton rolet dhe detyrat e anétaréve té familjes sé vet apo té ndonjé grupi né té cilin éshté pjesémarrés (grup loje, aktiviteti), me theks né detyrat e
veta dhe i diskuton me moshatarét;

VI. 3. Arsyeton nevojén e zbatimit té rregullave né lojé, né klasé/shkollé, né rrugé apo né familje dhe paraqget pasojat e moszbatimit té& ndonjé rregulle né
shembullin e caktuar;

Rezultatet e té nxénit té fushés kurrikulare té shkallés gé synohen té arrihen pérmes shtjellimit té temés/ve:
2.2. Pyet dhe u pérgjigjet pyetjeve pér tekste té caktuara.
4.1. Pérdor pérvojat personale gé lidhen me shgetésimet, me interesat dhe me vetbesimin e tij népérmjet bisedave dhe diskutimeve;

7. 3. Bashképunon;
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Temat

Rezultatet e

Ndérlidhja me léndét

Vel i | SR Nt msimers | 28| Melodelogin | Metodologae|_mamiamarer | i
s dhe situate jetésore
1. |Kodimii -Tregon pér 25. Kodimi i pozicionit 6 oré | Metodologjité: *Vlerésimi i Gjuhét dhe Kodimi - 1
pozicionit dhe kodimin e pozi- *Mésimdhénia dhe |vazhdueshém | komunikimi
kodimi Braill cionit dhe kodimin | 26. Kodimi Braill té nxénit me
Braill nxénésin né gendér |*Vlerésimi Artet
27. Kodimi i labirintit dhe gjithpérfshirja |formativ Shtépia
2. |Kodimii -Flet pér kodimin *Mésimdhénia dhe [pérmes: Shogéria dhe botuese
labirintit, e labirintit, té 28. Zbulo dhe deshifro! té nxénit e bazuar [-vézhgimit mjedisi BERATI
kodimi i numrave dhe né arritjen e kom- |-pjesmarrjes
numrave dhe kodimin Sudoku 29. Kodimi i numrave petencave. né Jeta dhe puna
kodimi i *Mésimdhénia dhe [aktivitete
Sudokut 30. Kodimi i Sudokut té nxénit e integruar Géshtjet
*Mésimdhénia dhe [Instrumentet: | ndérkurrikulare
té nxénit e diferenc- |Lista e dhe situata
uar kontrollit jetésore
Protofolio
Metodat: -Arsimi pér zhvillim
llustrimit té géndrueshém

Demonstrimit
Bashkébisedimit
Modelimit

Teknikat:

Stuhi mendimesh
Puné e drejtuar
Puné e pavarur

-Edukimi pér
qytetari
demokratike

1




PLANIDYMUJOR - 2025/2026

Fusha e kurrikulés: Léndé me zgjedhje Muajt: Maj - Qershor Lénda mésimore: Kodimi - 1

Temat mésimore: 1. Kodimi i kubeve dhe kodimi melodik 2. Kodimi i kérkimit, kodimi i nonogramit, kodimi i hartés dhe Klasa: | (e paré)
kodimi simetrik
Rezultatet e té nxénit pér kompetencat kryesore té shkallés qé synohen té arrihen pérmes shtjellimit té temés/ve:

I.ﬁ{ Ritregon ngjarjen e njé teksti (nga mjetet auditive, audiovizuele apo nga mésimdhénési), pérmbaijtja e té cilit nuk pérmban mé shumé se njé fage tekst té
shtypur;

II.1. Gjen vecorité (né njérén nga aspektet:matematikore, té shkencave té natyrés apo té fushave tjera) e njé objekti, dukurie apo ngjarjeje té dhéné né detyré,
ndan’dhe krahason mé pas ne grup gjetjet e veta;

[.8. Arsyeton para grupit ményrén e zgjidhjes sé njé problemi nga gjuha, matematika, shkencat e natyrés, shogéria, shéndeti apo nga fusha té tjera né
kohézgjatje prej 3 —5 minuta;

[Il.1. Pérzgjedh materialet/mjetet si letrén, plastelinén, shkopinjté, ngjyrat, numératoren, etj., pér kryerjen e njé detyre té caktuar dhe arsyeton zgjidhjen gé ka
éré;

[Il.4. Zgjidh né ményré té pavarur problemin, detyrén e dhéné dhe prezanton para té tjeréve ményrat e mundshme té zgjidhjes;

l11.5. Mbikéqyr né ményré té pavarur pérparimin e vet né njé detyré, aktivitet duke ﬁérdor teknika té ndryshme pér gjetjen e gabimeve (si shenjim té
abimeve - véshtirésive) dhe i korrigjon ato derisa kérkon zgjidhjen e problemit t& dhéng;

[II.6. Grumbullon dhe klasifikon materialet e pérformances sé vet pér pérgatitjen apo pasurimin e dosjes pérsonale;

IV.3. Diskuton me moshatarét pér ményrén e sjelljes sé nxénésve né klasé apo pér njé grup té caktuar njerézish né raport me té tjerét apo me mjedisin gé e
rrethon gjaté realizimit té njé aktiviteti té caktuar;

IV.4. Gjen té pérbashkétat dhe ndryshimet ndérmjet ndonjé aktiviteti qé béhet né shkollé me até né shtépi, i pérshkruan né ményré individuale pérmes njérés
nga format e té shprehurit dhe mé pas i diskuton né grup;

V.1. Prezanton para té tjeréve rregullat themelore té higjienés personale (p.sh., fizike, t& veshmbathjes, té gjésendeve personale) dhe té higjienés sé mjedisit
té vet né té cilin jeton dhe vepron;

V.7. Pérkujdeset pér mjedis té shéndoshé né rrethanat né té cilat realizon njé aktivitet té caktuar duke i krijuar vetes kushte té pérshtatshme té punés
(qjrosje, shfrytézim té drités, shfrytézim maksimal t& hapésirés, mbajtje té pastértisé, mbajtje té rregullt t& sendeve gé e rrethojné etj.

VL.1. Prezanton rolet dhe detyrat e anétaréve té familjes sé vet apo té ndonjé grupi né té cilin éshté pjesémarrés (grup loje, aktiviteti), me theks né detyrat e
veta dhe i diskuton me moshatarét;

VI. 3. Arsyeton nevojén e zbatimit té rregullave né lojé, né klasé/shkollé, né rrugé apo né familje dhe paraqet pasojat e moszbatimit t& ndonjé rregulle né
shembullin e caktuar;

Rezultatet e té nxénit té fushés kurrikulare té shkallés gé synohen té arrihen pérmes shtjellimit té temés/ve:
2.2. Pyet dhe u pérgjigjet pyetjeve pér tekste té caktuara.
4.1. Pérdor pérvojat personale gé lidhen me shgetésimet, me interesat dhe me vetbesimin e tij népérmijet bisedave dhe diskutimeve;

7. 3. Bashképunon;
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Rezultatet e

Ndérlidhja me léndét

Nl mismore | pariema | Nestemesimore | S e | Sloresra |sesvernasrioirs| Burime
s dhe situate jetésore
1. |Kodimi i kubeve | -Flet pér kodimin | 31. Kodimi i kubeve 7 oré | Metodologjité: *Vlerésimi i Gjuhét dhe Kodimi - 1
dhe kodimi e kubeve dhe *Mésimdhénia dhe |vazhdueshém | komunikimi
melodik kodimin melodik | 32. Kodimi melodik té nxénit me
nxénésin né gendér |*Vlerésimi Artet
- Flet pér kodimin | 33. Kodimi i kérkimit dhe gjithpérfshirja |formativ Shtépia
2. |Kodimii e kérkimit, kodi- *Mésimdhénia dhe [pérmes: Shogéria dhe botuese
kérkimit, min e nonogramit, | 34. Kodimi i nonogramit té nxénit e bazuar [-vézhgimit mjedisi BERATI
kodimi i kodimin e hartés né arritien e kom- |-pjesmarrjes
nonogramit, dhe kodimin 35. Kodimi i hartés petencave. né Jeta dhe puna
kodimi i hartés | simetrik *Mésimdhénia dhe [aktivitete
dhe kodimi 36. Kodimi simetrik té nxénit e integruar Géshtjet
simetrik *Mésimdhénia dhe [Instrumentet: | ndérkurrikulare
37. Pérséritje e léndés té nxénit e diferenc- |Lista e dhe situata
uar kontrollit jetésore
Protofolio
Metodat: -Arsimi pér zhvillim
llustrimit té géndrueshém

Demonstrimit
Bashkébisedimit
Modelimit

Teknikat:

Stuhi mendimesh
Puné e drejtuar
Puné e pavarur

-Edukimi pér
qytetari
demokratike
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